

כפר הנשיא

דצרי הוצרי



27.1.56

מס' 27

י"ד בשבט, תשס"ו

עם בוא הגרעין

לאחר מאמצים מרובים הצלחנו לקבל החלטה חיובית בקשר לבואו אלינו של גרעין "לנב" מבוגרי התנועה המאוחדת, תל-אביב. את הקשרים הראשונים קשרנו אתם כבר לפני מספר רב של חדשים ומאז לא הרפנו מלהחזיק על המוסדות הנוגעים בדבר לאפשר לגרעין לבוא אלינו ולקבל את הכשרתו במשקנו.

אנו נשמח כבר השבוע הבא לראות את חלוצי הגרעין, כלומר את הבחורות, שלא מזמן שהו אצלנו לתקופה של כחודשיים, ושהצלחנו להכירן ולקלוטן הן בעבודה והן בחיי החברה. הבחורים אשר טרם הספקנו להכיר, יבואו רק לקראת סוף פברואר.

הרבה אין לעמוד על כתיצור הגרעין במשק, בעקר מבחינה משקית, אבל המבחן שכל אחד מאתנו יעמוד בו, הוא עזרתו בקליטת הגרעין בעבודה היומיומית ובשטחי החברה והתרבות. שתוף הפעולה מוכרח לבוא מיד משני הצדדים למרות התנגדותו של חלק מהגרעין לעבור אלינו מגוריו. עול לא נעשה לאף אחד בזה שלא נשארו בגורנו, כי גם למשק זה מוכרח גרעין ולא רק להכשרה, אלא לחשלמה.

המשק כולו חייב ומתחייב לעזור לגרעין בהראות לו את יסודות חייה המשק הקבוצי ובקליטתו והכשרתו בענפי המשק הרב-גוניים.

הבה נצעד לקראת הכשרת תקופת הכשרה זו בהצלחה.

ברוכים הבאים - חברי גרעין "לנב"ן

בענפי המשק

מספא

האטפיקה הסדירה של מספא ירוק לרפת ולצאן סבלה מחורף הגשום - וכתוצאה מכל עד היום, 26.1, עוד לא סיימנו את הקציר הראשון של התלתן. היבול שם טוב מאד והקציר השני יהיה נקי מעשבים וצפוף מאד. השבוע קצרנו את האטפסת ומקוים שבעוד שבועות מספר נוכל להוריד עוד יכול ממנה, הסלק נראה כריא ומפותח מאד, הודות לקילסוריים הכופים לפני הגשמים ופיזור זבל ראש, השדה נקי, ויש כל הסיכויים שבעוד חרשיים שלושה נקבל יכול אשר מכל הבחינות מתקבל על הדעת. השבוע הפכנו שטח של 10 דונט אשר גובל עם השטח של הסלק ומכילים אותו לשחילה אכיל. הכעיה של הוספת של עובדים קבועים אשר יראו את מקומם ועתידם בענף עדיין קיימת, ואני מקווה שעת כזאת של חברי הגרעין גם היא תמצא את פתרונה. התחמיץ נראה יפה מאד, ובעוד כמה שבועות יגיע החור שלו להקצר ולהכנס למגדל.

כחם

מיד אחרי הגשמים הראשונים התחלנו בחריש עם מחהשה ערבית. הפעולה הייתה טובה מאד ואפשרה לנו לעטות פעולה נוספת במלחמה נגד עשבי החורף המרובים, שעדיין לא נעשתה אצלנו - רסוס בשמן קוטלי עשבים. על ידי פעולות אלה אנו מקוים הטנה לפתור את בעיית העטוב שבטנה שעברה התבטאה בעשרות ימי עבודה. יהיו נוסף לפעולות הרסוס הוא טאפטר לכצעו בתנאים רטובים, ואתחזמירה התחלנו השנה קצת יותר מוקדם (בשבוע הראשון בינואר) ועד כה גמרנו 30 דונט מתוך ה-74 דונט. אנו מקוים לגמור את הזמירה בזמן, אף על פי שיש רק שני זמרים. שאר העבודות - הורדת זמורות, תקון קורדונלים, מתיחת חוטים וקטיחת נעטות אחרי הזמרים. בנסיעה של אשתקד התחלנו כבר בהתקנת קורדונלים. השנה נשתמש בקורדוני ברזל במקום עץ - שכדרך כלל נרקבים אחרי שמונה שבועות. השנה זרענו לזבל ירוק, תלתן במקום חלבה. הגדול עלה יפה ועומד כבר ב-50 ס"מ. אם מזג האוויר ירטה אנו מקוים לעבור עליו עם מכסחת.

מסע

בהכניית השנה היה לנסוע 100 דונט, אבל היו לנו קשיים רבים להשיג את כל השתילים. בכל זאת הצלחנו לנסוע 40-55 דונט תפוחים, 10 דונט אגסים, ו-5 דונט טונות - שיזיפים, דיתים, וחבוטיים. בתכנון לשנה הבאה מתכוונים ל-100 דונט נוספים (תפוחים, אגסים, ואפרסקים). עובדים כרגע ארבעה קבועים, 2 חברים ושני פצעלים, והעבודות העונתיות מתנהלות בקצב מלא. 40 דונט כבר נגזמו ואת העבודים אנו מכצעים בכל הזדמנות שיש, לפי מזג האוויר, ומצב הקרקע. המצב בדרך כלל מטיב רצון. אם ישרור מזג האוויר הנכון ניתן לחשוב שגם היבולים יטביעו רצון. בעתיד קיימת מחשבה להתפשט על שטח של עמק מנ-סורה וכבר מטפלים בהכנה חומר כדי לקבוע את האפשרויות לנסיעת פירות טוב-טרופיים וחוריים, כדי לגוון את המסע ככל האפשר במקרה שיהיו תקלות רציניות בעורפים של פרי מסוים בטוק.

=====

ריב מספחתי - איזי ד. שעבר בגן הילדים בא למסכת הילדים לבקש את האוכל עבור הילדים. כהגיעו לחלון הקסן נפגש הוא בצעקה ממסי (אשתו שעברה במסכת הילדים): למה לא החזרת את הכלים אתמול מהגן? כלו תמה ורוער ענה הוא: אתמול אני הייתי "חלן וריבה".

טיא? - את השאלה המפורסמת "אם 10 צפורים יושבות על עץ וציר פוגע ב-1 כמה נשארו?" כלנו מכירים - אבל השמעתם על התקריב המטונה כבדיחות לא מזמן? מאיר ירה לתוף קבוצה של אגמיות (הרנגולות נד) וכבודר אתו השמים טבעה-עשרה!

=====

הישוב היהודי בקנדה, בהשוואה עם ישוב-אחרות בארצות הברית, איננו נמנה על הגדולים בתפוצות עמנו. קנדה, תדועה כארץ בעלת חנאים גאוגרפיים, אקלימיים וכלכליים קשים למדי, לא קטנה כל כך את עוזבי אירופה המזרחית, כל עוד שערי ארה"ב פתוחות לרווחה.

אבל אחרי חרט מלחמת העולם הראשונה נכנסו לתוקף בוואשינגטון חוקי הגירה חסורים יותר, וזרם היהודים המהפשיים מקלט בעולם החדש, זרם שכבר נמדדל בינתים בגלל חנאים חדשים בארצות מזרח אירופה, מצא את דרכו לקנדה, אשר בחקופה זו דוקא החלה תפש מקורות אוכלוסיה חדשים. אם כן, הישוב היהודי בקנדה, במרביתו, קיים לא יותר מאהכעים שנה, ורב היהודים בעצם לא ילידי העולם החדש. דבר זה כמובן כותן את חותמו בצורה ברורה מאד על קומפלקס החיים היהודיים מבחינת הדת, בחנוך היהודי, השפה, הארגונים הצבוריים ותופעות שונות בצמיחת ארגונים יהודיים למטרות שונות כגון עזרה הדדית, צדקה, פוליטיקה, שמירה האנטרסים של פועלים יהודיים, ועוד.

אין כאן מקום, ברשימה קצרה זו, לסקר באופן כללי על חיי הישוב היהודי בקנדה. נכנס, איפא, במקום זה, לפרטים על היהודים בעיר אחת בלבד - וויניפג. עיר זו מוכרת לנו מהגיאוגרפיה, כעיר הגדולה ביותר במרכז קנדה, השוכנת על מרחבי הפריירות, ומבוססת בכלכלתה על גדולי בשר ודגנים. העיר נוסדה בכלל לפני לא יותר ממאה שנים, והיהודים אשר הגיעו אליה הנם כנראה מזרם הגירה מאוחרת במקצת, אם מצא את הערים הגדולות יותר במזרח הארץ כבר קשות פרנסה במקצועות היהודיים, או היה בעל אופי נמרץ יותר, ורצה לנסות את מזלו בשטחי מערב המדינה, אשר עדי לא נתבשרו גבוש כלכלי וחברתי.

מספר היהודים בוויניפג מגיע ל-17000 בערך, מתוך מספר תושבים כללי של יותר מרבע מליון. זוהי קהילה קטנה למדי. תושבי וויניפג בכלל מתחלקים, לפי ארצות המוצא שלהם, לאנגלים, סקוטים, צרפתים, אוקראינים, ויהודים. נוכחות מספר ערות אלה, אשר שונות כל אחת מהשניה, מבחינת דת לא פחות מבחינת התרבות והשפה, אלצה את המהגרים היהודיים לגבש את קהילתם על אחת כמה וכמה. תהליך המזוג של כלל העדות לא התפתח כל כך עד היום בקנדה כמו בארה"ב, מפאת התקופה הקצרה היחסית של עליה המונית, ופגור הפתוח הכלכלי שם, ותוצאה מזו שהגדלי דנו ומוצא מוכלסטים ומדרגשים יותר. כור התחוך טרם התקרה. אם בארץ מערבית אחרת היהודי עלול באופן טבעי להתקדם לקראת התכול-לות עם סביבה פרוטסטנטית, לא קל הדבר בקנדה, באזורים מסוימים שבהם מוצאים בצורתם מספר ערות השומרות בחוקף על צביונם, ומתנגדות אחת לשניה. המרוטסטנטי בוויניפג, אשר בר כצפון העיר לרוב בשכונה המכונה בסנסטימפסליות KILDONAN, מוכרת לשמור על שלו מפני הצרפתי הקטולי שיושב לבטח במרכז St. Boniface, ומכלים את האופי של עדתו, מקיט מועדונים פרוטסטנטים, כונה כתי-ספר יסודיים בעלי מגמה פרוטסטנטית. היהודי נרתע מכל זה, לא מוצא לו כניסה קלה לחוגי חברה אחרים, ומוכרח להקיש את כל קומפלקס המוסדות שלו, כשטח חנוך, כדור וחברה. דבר זה מוסיף לעצמאותו ומאית את תהליך התכוללותו.

וויניפג מכונה כפי חבריות בתור ירושלים דקנדה, ואין ספק שהיא עולה במדת יהדותה על כל עיר אחרת ביבשה. בתוך אותה האוכלוסיה של 17000 נפש, שהיא כ-5000 משפחות, אנו מוצאים שלושה עתובים יהודיים, באידית והאנגלית. ישנה ספריה יהודית שמרכיב לבקר בה. קיימים שלושה כתי-ספר יומיים יהודיים, מהם שנים המלמדים אידית, והשלישי עברית, כמשר מחצית שעות הלמוד. כתי-כנסת כמובן ישנם לא מעטים, וכיניהם שנים חדשים ומפוארים ביותר, עם אולמי צבור, שרותים מלאים, משרדים, וכחות למוד מצוידים למופת באמצע העיר ממש, בנין ה-YMHA החדש אשר עלה יותר מרבע מליון דולר. ארגונים צבוריים מצואים לרב, כלליים, ציוניים, תרבותיים ועוד ועוד, ורנחם מורגשת בשטחים רחבים. אם מדובר על דוח יהדות דתית אמיתית, בדאי לציון שבויניפג אין מוצאים אף בית-כנסת רפורמי אחד. אם מדובר על עיניי לשון ותרבות, כדאי לציון את מספר האנשים דוברי אידית או עברית, ומספר הארגונים אשר מנהלים את פעולותיהם באידית. באשר רק תחפש, תמצא אורה של פעילות מחסדת בחיים היהודיים בוויניפג.

אין התמונה הבולטתהו נכונה כמובן לגבי הדור הצעיר יותר, אשר לא משתתף באותה מדה כדור הזקן בכל הפעילות הזו. יהודי קניה בכלל, ותושבי וויניפג בפרט, התעטרו אולי פי שנים או שלוש מאז מלחמת העולם האחרונה. יחד עם זה, הדור הצעיר מרגיש את עצמו כקנדי במידה גדולה, ומתחיל להתכולל. ערכ-ים יהודיים לא קוסטים אותם כאי פעם, אבל מצד שני מתברר שאין תרבה נשואי תערובת. בוויניפג דוקא, תנאים לא מקלים.

למרות פגורו של הדור הצעיר כלעומת הוריו, בשאר האופי היהודי המובהק

של הקהילה איתן למדי. המורה מצוה מצוה החיים היהודיים, אם זה בהשתיי-
כות לבית כנסת, או לארגון יהודי, אם זה בשליחת הילדים לאחר מבחן-הספר
היסודיים היהודיים - אשר בהם לומדים לעתות 50% של ילדי היהודים לפחות
6 - 6 שנים. מה נדירה תופעה זו למשל, ביותר ארצות הגולה.

מבחינת רוח היהדות אין ספק שוויניץ יחידה במינה. לו היה רק החלק
העשירי של הישובים היהודיים מראים דוגמא כזו, הייתה הקהילה היהודית ביבשת
אמריקה בוודאי בעלת אופי אחר.

מה נעשה במשכן :

חלופי גברי

לפני 6 חודשים ראינו לפנינו מצב של תרבה החלפות בעבודות ותפקידים.
ולבסוף אחרי דיונים רבים וקשים בכל זאת התגברנו על רב הכעיות במידה האופ-
טימלית.

רכוז משק: אחרי שרשרת של אסיפות סוערות התקבלה ההצעה המצערת שלא בשלח
השנה חבר לקורס לרכזי משק ל-5 חודשים. אנו יורעים שהחלטה זו אינה לתועלת
המשק, אבל בשום פנים ואופן לא באה בחשבון תכנית בעלת צווע של תפקידים
לשנה הבאה. השקולים נעשו וההחלטה נתקבלה כמלוא האחריות של האסיפה כלה.
כחוצאת מדיניות ממושכים הלה, מכאל דוארי ימשיך לכהן כמזכיר, יוסף ריפקינר
כמרכז משק, וג'וני יחזיר לרכזי פלחה וגדולי שלחין בבית ובסביבה.

גזבר: ושוב החלטה קשה ביותר נעשתה בעניין בחירתו של מופטי כגזבר.
הוצאתו מרכזו ותכנון העבודה הן כמפעל והן בחוץ תיצור חלל גדול. בכל זאת,
מכאל כהן הוכנס למפעל, בכדי להשלים את צוות העובדים. מקום עבודתו של
ראובן עריין לא סוכס.

סדרן עבודה: אחרי 14 חודש ארי הוחלף בתפקידו, והכנו מאחלים לינקל הצלחה
מלאה בהכנסו לתפקיד התפקידים.

מא"ז: מחמת עבודתו הרבה ואי פניותו של גבריאלי, הוחלט להחזיר את ישראל
שוב לתפקיד של מא"ז זמני. יחד עם זאת קיימת הצעה שנשלח באפריל חבר לקורס
קצינים ל-3 חודשים. רק אחר מסגל המכים בא בחשבון, וכרגע ההצעה היא ארי,
שכיופתיים כבר עבר את הבחינות.

מרכז קניות: אחרי תקופת כהנותו הממושכת של דוד כמרכז קניות, הוביל בקש
את החזרתו הביתה לתקופה של 3 חודשים, ולאחריה יחזור שוב לתפקיד. הרכב
ניתן רק ע"י הוצאתו של יצחק עזר מהבריכות עד לתקופת המשלוחים (שבוע לפני
פסח). כך שיצחק כעת בחוץ לחודשים, ודוד חזר הביתה לאותה תקופה.

צאן: היות וג'ו יצא מהענף נאלץ להכניס חבר אחראי נוסף. לעת עתה, עד
בוא הגרעין, איזק סוכנס לענף לעזור לעבור את תקופת הביניים, ויצא כרגע
שיוכשרו שני חברים מהגרעין בענף.

מדריך גרעין: ארי הוצע כמדריך, בעזרתו של מיכאל כהן, ואם אפשר בצרוף
של בחורה לסגל.

על הפרק עוד עומדות כמה בעיות: יש לפתור את בעיות העובדים כלול. שליחת
חבר לקורס קצינים, אקדומית, וכו'. על כל פנים יש לציין שהצלחנו לפצח
את האבזר למרות קליפתו הקשה, ונשארה עוד קצת עבודה בגמירת ההחלפות וקביעת
תפקידים.

כרגע האחרון: אחרי חפזים רבים, הוחלט שסלמה תכנס לתפקיד של ראש
משמרת לתקופה של שלושה חודשים.

קליטה

אנו שמחים לברך את החברים משה ומרגלית בבואם למשק, ומאחלים להם קליטה
מהירה. יש לציין שהשבוע גם כן "קלטנו" ארבעה ילדים כבת אחת: שלשת היל-
דים של משה ומרגלית יבנסו - לפעוטון של הלן - אשר; לפעוטון של פט - חמרה;
לבית החנוקות - שמעון. והרביעית היא אסתר, שאומצה על ידי ריבה וג'ק, וגם
תכנס לקבוצתה של ריבה.

פינג פונג

בשבוע שעבר נתקבל חוזר מועדה הספרוט של הגליל העליון, המודיע על אליפות פינג-פונג אזורית. הפניה לחברים כבר נשאה חוצאות וכערב האמונים הראשון ראינו השתתפות רבה. הרבה מכובדינו חזרו למסלול, ואפשר לומר שאחרי ארון מה יחזרו לפורמה של הימים ההם. כמו כן יש לציין את הרמה הנאה של הנער כענף זה. אגב, האליפות היא לבוגרים, נערים ובחורות לחוד. היה רצוי לראות יותר השתתפות מצד המין החלש בספורט זה ואנו מקווים שנשלח נציגים לכל מסגרת באליפות זו.

=====

מקהלה

אחרי פגרה די ארוכה נתחוושה פעולה המקהלה במשק. לולו, שזה עתה הצטרף למשק, לקח על עצמו לרכז את האנשים ולנצח. לחזרה הראשונה באו כ-20 חברים ואם ההתעניינות המספרית, בהצטרפות עוד מספר חברים, נראה עתיד מזהיר למק-חלתנו. בעקר חסרי טנורים, ועוד מספר בחורות. ובכן, הפניה היא לכלם - כהאו והשמיעו את קולותכם.

=====

שחמט

לפני כשבועיים החלה אליפות הגליל ליחידים, שבה בסוף החליטו להשתתף 8 חברים - הנרי (מס' 1), אדי (מס' 2), ואריק (מס' 4). בסיבוב הראשון, הנרי ואדי הצליחו לנצח ולצבור נקודה, אמנט אריק הפסיד (להנרי). לראובן-ננו הסובב השני הביא עמו תקלות ארגוניות, וחברינו יצאו פעמיים צפונה לשוא. כתבנו מכתבים חריפים למארגנים, והודענו על הסתלקותנו מהתחרות.

=====

רקודים

סכנתן מחלה החפשטה אצלנו | אם חסייר במשק היום תראה כמה וכמה חופעות מוזרות אשר העוררנה ספק בלבך על שפיות בועת החברים. בעת יציאת הבטון, למשל, תראה כמה חברים אשר יפסיקו פחאוס את עבודתם, וכפנים מלאי התרכוזת וסבל רב, ירימו רגליים ויעשו שלושה צעדים קדימה, יקפצו, ואחר כך שלושה צעדים אחורה.

מקבלי המצמידים שלנו לא אריבים להיות מפתאים ביותר אם יקבלו כמה מצמידים עם לקויים קטנים כגון, הפקק נמצא במקום של הגומי, ולהפך. לא, בבית היציאה תראו כמה חברים מסמס-פטיט לעצמם, שריט קצת, ואז לרעש המחרטות קופצים באויר, עושים חצי עיגול, ובמתיחות רבה צועדים שלושה צעדים קדימה. תצא לשדות ותראה טרקטור אשר תפקידו לחרוש, מסתובב ממעגלים, נוסע קדי-מה, ואחורנית ואף לצד. וכן תראה והלאה.

אבל הסיבה היא פשוטה, כל זה הודות לגורם אחד, השפעתו של החוג לרקודי סלון. החוג, בהדרכתו הנדיבה של מוסי וחברת עוזריו, שילה, ג'ו ס., מיכל, וכו', זכה בהתעניינות והשתתפות רבה ע"י החברים, עד כדי כך שהצטרפנו להעביר מקום התקיימותו ממועדון החברה הצר לחדר האכל. שמעתי ממקורות יודעי דבר שאחרי הצלחת החוג, ובכדי להגביר את השתתפות החברים, המזכיר יכניס כסעף ראשון לאספת הבאה את הנקודה "ממבו". עד כה החוג התקיים שלוש פעמים ולמרטו רקוד הוואלץ. ראיתי פנים בין המשתתפים אשר לא עלה על דעתי לראות אותם בפעולה הכרתית עד גמר החורף. הצטיינו כמה וכמה חברים ביחוד שלוש, אשר כיצע "פשיטת רגל" מפליאה. ואם זמי רק יזרוק את רגליו, אולי יגיע אי-פעם לרמה של "ג'ין קלי". בכל זאת, יום חמישי עכשיו קרוב אצלנו ואין לקיים שום פעולה אחת ביום הזה בלי לערער את הזעזע של החברים. יש לי רק פקפוק אחד שמדאיב אותי. אני לא לומר רקודים במהירות יתרה. אם אני לומר רקוד אחד בשנה, ויש איות חמישים סוגי רקודים, אז לפי חשבון, בגיל 80 אוכל לר-קוד ממש. אבל מה זה יועיל לי אולי האם יש למישהו תשובה?

שלום.

=====

לאחר שנפלה החלטה עקרונית באספה לבצע את התכנית של נסיעות לפי חור ברוח של הצעות ועדת החברה, עניינים זזו די מהר.

היות וסדרור של הפרוצדורה הציונית יצא לפועל כבר בחודש מרץ, הוחלט לגמור את כל הויכוחים בקשר לתור במהירות רבה כדי שנוכל לנצל כבר את הסדרור הזה.

באספה הכללית לפני שבוע נבחרו שלשה חברים כועדה מיוחדת לענייני נסיעות לחץ-לארץ - ד"ר גרשון, שוש בן-צבי, ומיכאל כהן. הועדה התחילה לפעול מיד וכימים קרובים תפרסם את מסקנותיה.

לפי החלטה האספה הועדה תחלק את החברים לקבוצות - לפי שנה שראו בפעם האחרונה את הוריהם או קרוביהם. אז היא תקבע את התור של הקבוצה הראשונה; ו"א החברים שיסעו השנה - תשס"ז, עד ספטמבר, 1956.

הכונה היא שבעוד כמה חודשים הועדה תשב טוב וחלית על המסך התור.

=====

כוננות בסחונות

בעיה נוספת החוסמת לרובי הבעיות אשר לא חסרות בכל מקרה. בעיה הבטחון למעשה אין זו בעיה אלא משימה של השעה. אנו חייבים ימים קודמים - ואף אחר אינו יודע מה יביא המחר. כל האטוב מקום שהעניינים השחורים אשר רובצים עלינו יתפוררו.

ובינתיים עלינו להתכונן - להתאמן, להתכצר, ואף על פי שהיינו צריכים כמו בכל ימות השנה להפנות את כל כוחותינו לפתוח המסך ולחקלאות. אנו חייבים לבצע את המשימה הזו. וביחד עם זה מגיש עלינו עול כספי נוסף.

החברים אינם מתמרמרים כי יודעים הם שהרוב הכרחי ובוודאי יודעים שיידרש יותר ויותר מהם כל עוד סכנת המלחמה לא תעלה.

תפקידנו כמסק ספר היה ויהיה חמיר כפול, ולכן גם אצלנו במאמצנו נבעורת המוסדות, נהיה מוכנים לבאות.

=====

טור הנוער

מחבר לנער

חברת הנער איתנים, הנמצאת אצלנו זה כמעט עשתיים הצליחה בעניי סוף סוף להתגבש ולהתחדש. אמנם היות אין אחד מהנערים שהיו ביום כואה של החברה, ישנם כמה וחזקים, ומספר לא קטן שהיו בחברות נער אחרות. אני שמח לשמוע על התארגנות מסוימת בחיי החברה ע"י בחירת ועדות, המהוות כח דוחף ומפעיל רציני בקרב הנערים, והמטלימות סדר ומשמעת מינימליים. לדעתי, בכל זאת יש לקוי אחד בחברה שעדיין לא התגברו עליו לחלוטין - והוא בעיה העבודה. יש לציין לשבח את התקדמות הגישה לעבודה של רוב הנערים ומסירותם לענפים שבהם הם עובדים. אבל בכל זאת המשמעת, הדיוק לעבודה, והציות לסדרנים עדיין חסרים.

חברי איתנים, עליכם להבין שחיי קבוצ מכלילים גם קשיים ורגעים בלתי נעימים, כעקר בעבודה. אבל אם כל אחד ילך בדרכו הוא לעולם לא תשיג חברתכם שם מטביע בקרב חברי המסק. לכן עצה לי לכם: ראו את העבודה כתפקיד מספר אחד במסק. הופיעו בזמן, אל תזלזלו בעבודה ואל תתוכחו יותר על המירה עם סדרנים - הרי הם נבחרו על ידכם. אם הצליחו להתגבר על מבטול גדול זה, דעתי היא שתתאקלמו במסק ביתר קלות, ואף יחס חברי המסק כלפיכם ישתנה בהרבה לטובה.

הקשר בין ועדת החברה לחברה

לפני שבועות מספר נבחרה בחברתנו ועדת חברה חדשה. לא עברו מספר ימים וזו הועדה נכנסה לתפקידה החדש במלוא המרץ. פעולותיה בחברה הן רבות, והיא מקבלת כל מיני ילדים בחברה שמחפשים להקלט או שחשד להם משהו. מטפלים בבעיות האישימות של ילדים מהחברה, סכסוכים אשר פורצים מדי פעם לפעם בחברה והם די מרובים. משמשים את הקשר בין המדריכים ומטפלים והחברה, הרבה דברים שהם עולים מעל הראש. בשבוע, השלישי לועדת החברה החדשה נטלנו לידינו את שיחות החברה, (לפני כן המדריך היה ממלא תפקיד זה), המתקיימות מדי שבוע בשבוע. בחברה יש עוד הרבה ועדות אשר הן פועלות ברכנו אחד מחברי ועדת החברה. כאחת הישיבות האחרונות צץ במוחנו הרעיון לחוג את חג השנתיים לקיום החברה. חלקנו את התפקידים בין הועדות השונות בחברה והן יחד עם אחד מחברי

ועדת החברה יושבות ועושות חכמיות לחג הרגול הזה. העבודה היא די מרובה ואינני רוצה לעמוד בפרוטרוט על כל הוברים ועל כל פעולות ועדת חברתנו גם אינני יכול לעשות כאן את דאח.

משה פ., חבר ועדת החברה.

- - - - -

מולדתנו על המשמר

אנחנו הישראלים עם אוהבי חופש, שונאי מלחמה אנו. אין לבנו נמשך לדם אך בשעת הצורך נוכל לעמוד בקרב אם קל ואם קשה. בהוכחה לזאת היתה מלחמת השחרור. מעטים הינו ומעט נשק היה לנו והצלחנו להרוץ לא מדינה אחת אלא שבע מדינות. עזו, מרץ, והקוה, היתה מלוחת בנו. אחרי הקרבות לא ישכנו ונחננו מהנצחון, אלא המטכנו ללחום לא באדם אלא בשממה, ויכולנו לאט לאט גם לה. הקמנו מפעלים, קוממנו מחדש את הריסותינו, הקמנו מדינה צעירה יפה ודמוקרטית. הקמנו ממשלה ועוד ועוד צבוריות אחרות והנה בעצם מלחמתנו זאת מאיימת עלינו מלחמה חדשה, הסכוב השני. עוני הערבים המלאות קנאה ושנאה עיורת לטושות אל מפעלנו אשר הוקמו ממאמצים אל אנושיים. יש לזה יסוד. מקבילים הם נשק רב, כבד וקל, מארצות גדולות כגון, רוסיה, צ'כיה, ומאנגליה בעקיפין. הסכוב השני עלול להרוס את כל מה שעמלנו במשך שמונה שנים, ואחו להרוס את כל התקוות אשר תלינו בארצנו. המלחמה הזאת תהיה עקובה מדם כנגד נשק ערב הרב. יעמדו מעט לוחמים כלי נשק רב, אולם לעומת זאת מחטלים הם ומזוינים באמץ, מרץ ותקוה. אין אנו יודעים למי יפול כתר הנצחון, אם בנוצח לא מחר תקום מדינתנו ואולי בכלל לא תקום. החלק המנצח לא ישבע מזה מנצחוננו. אנחנו לא נותר על ארצנו, לא נותר על מעוזנו האחרון, נעשה את כל המאמצים כדי להגן על הארץ. הנה אחת מנכונות העם - קרן המגן בכחינה כל איש לפי לבו ולבטחו כל איש נותן לפי יכולתו; המבוגרים יתרמו כסף, והנער יתרום דם. על נכונות זו כתב אחד מחברתנו טיר -

אנו הנוער מלאי עזו עלומים
צועדים בסך, בסך הגבורים,
צועדים לקול הקריאה "קדימה!"
להלחם למען המולדת אמא.
צועדים אנו קדימה לקרב
בכית הטארנו אט, אחים ואב.
אך הוכר לא יעצרו בדרךנו
הולמס אנו לחרום, מולדתנו
חרומתנו, מולדת, היא דם
לך החצי וחצי לעם.
לשפוך הדם מה נעים
בער העם וההורים.
כן. טוב לשפוך דמנו
בערך מולדת הורתנו.

אקוה שלא נצטרך לשפוך דם ויקום שלום ביננו לבין שכנותנו, ובכוחות משותפים נחזור לעתיד מזהיר.

חיים כ.

=====